
OGGETTO: 

Vista 

considerato 

vista 

vista 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Il Presidente 

Delibera n• 333/2017 

del 03/10/2017 

Direzione competente: AMM/TEC 

CIG: ZE71F7E6CE - CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E SMI -

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PROGRAMMATA DEGLI 

ESTINTORI D'INCENDIO INSTALLATI NEGLI EDIFICI E NELLE CABINE ELETTRICHE DI PERTINENZA 

DELL'ADSP DEL MAR IONIO PER LA DURATA DI ANNI3 (TRE). 

INTEGRAZIONE DELIBERA N. 314/17 DEL20.09.2017- ONERI DELLA SICUREZZA. 

la delibera n. 314/17 del 20.09.2017, con la quale si procedeva all'aggiudicazione del servizio 
"manutenzione ordinaria e programmata degli estintori d'incendio installati negli edifici e nelle cabine 
elettriche di pertinenza dell' AdSP del Mar Ionio per la durata di anni 3 (tre)" per l'importo complessivo di 
€ 7.568,00 oltre lva; 

che l'importo indicato nella predetta delibera pari ad € 7.568,00 oltre lva è al netto degli oneri della 
sicurezza, pari ad € 600,00 per il triennio; 

l'Unità Previsionale di Base (U.P.B.) 1- Titolo 1- Uscite correnti- del Bilancio di previsione 2017; 

il capitolo di spesa U113/30 "Lavori di manutenzione, riparazione, adattamento di locali a disposizione 
dell'Autorità Portuale. spese per pulizia e vigilanza ufficio, spese di riscaldamento", inserito nella UPB 1 
(Unità Previsione di Base) Titolo l Uscite Correnti, del bilancio di previsione 2017, che presenta la 
disponibilità; 

DELIBERA 

di integrare la delibera n. 314/17 del 20.09.2017 come segue: 
1. di affidare il servizio di "manutenzione ordinaria e programmata degli estintori d'incendio installati negli edifici e 

nelle cabine elettriche di pertinenza dell' AdSP del Mar Ionio per la durata di anni 3 (tre)", alla citata società TE.SA. 
ANTINCENDIO SRL per un importo complessivo di € 8.168,00 {€ 7.568,00 + € 600,00 oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso) (ottomilacentosessantotto/00) oltre IVA al 22%; 

2. di impegnare l'ulteriore importo di € 244,00 (€ 200,00 + € 44,00 per lva) (duecentoquarantaquattro/00), relativo agli 
oneri della sicurezza per la prima annualità. 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI 

IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE RIMANENZA DA IMPEGNARE 
BILANCIO 

U113/30 € 151.877,00 € 126.628,21 € 244,00 € 22.171,22 


